РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.07.2023                                                                                                              № 55

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 08.12.2022 №101 Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Иванковского сельского поселения
на 2023 год

       В соответствии с Представлением Фурмановской межрайонной прокуратуры
от 26.06.2023 г. №02-39-2022 «Об устранении нарушений законодательства о
государственном и муниципальном контроле», администрация Иванковского
сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 08.12.2022 №101 «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Иванковского
сельского поселения на 2023 год», а именно:

1.1. в разделе  3 Программы «Перечень профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения» читать в новой редакции:

 «пункт 2 «Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков
(периодичности):

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Размещение на официальном сайте

администрации Иванковского сельского
поселения в сети «Интернет» правовых актов
или их отдельных частей, содержащих

В течение года

Исакова Г.Ю.,
главный

специалист
администрации

обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального
контроля в сфере благоустройства,
обеспечения чистоты и порядка на
территории Иванковского сельского поселения

Иванковского
сельского
поселения

2. Осуществление информирования юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей,
граждан по вопросам профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям, в том числе путем
проведения семинаров и конференций,
разъяснительной работы в средствах массовой
информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований
подготовка и распространение комментариев о
содержании новых нормативных правовых
актов, устанавливающих обязательные
требования, внесенных изменениях в
действующие акты, сроках и порядке
вступления их в действие, а также
рекомендаций о проведении необходимых
организационных, технических мероприятий,
направленных на внедрение и обеспечение
соблюдения обязательных требований

В течение года
(по мере

необходимости)

Николаева С.Н.,
глава

Иванковско8го
сельского
поселения,

Казаков Д.А.,
заместитель

главы
администрации

3. Обеспечение регулярного (не реже одного раза
в год) обобщения практики осуществления
деятельности муниципального контроля в
сфере благоустройства и размещение на
официальном сайте  Иванковского сельского
поселения  в сети «Интернет»
соответствующих обобщений, в том числе с
указанием наиболее часто встречающихся
случаев  нарушений обязательных требований
с рекомендациями в отношении мер, которые
должны приниматься юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями,
гражданами в целях недопущения таких
нарушений

IV квартал Николаева С.Н.,
глава

Иванквоского
сельского
поселения

Исакова Г.Ю.,
главный

специалист
администрации

4. В случае наличия у Администрации сведений о
готовящихся нарушениях обязательных
требований или признаках нарушений
обязательных требований и (или) в случае
отсутствия подтвержденных данных о том, что
нарушение обязательных требований
причинило  вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, контролируемому лицу
объявляется предостережение о
недопустимости нарушения обязательных
требований и предлагается принять меры по
обеспечению соблюдения обязательных
требований. Предостережения объявляются
(подписываются) Главой сельского поселения
не позднее 30 дней со дня получения
указанных сведений. Предостережение
оформляется в письменной форме или в форме
электронного документа и направляется в
адрес контролируемого лица.
Предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований
выдаются в соответствии с частями 5 - 7 статьи
8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» (если
иной порядок не установлен федеральным
законом)

В течение года
(по мере

необходимости)

Николаева С.Н.,
глава

Иванквоского
сельского
поселения

Глава Иванковского сельского поселения                                   С. Н. Николаева

Исп. Исакова Г.Ю.
т.90134